
 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«14» квітня  2025 року                м. Мала Виска                             №  170 

 

Про затвердження протоколу 

засідання місцевої комісії з питань 

формування пропозицій щодо 

розподілу у 2025 році субвенції з 

державного бюджету місцевим 

бюджетам на реалізацію 

публічного інвестиційного проекту 

із забезпечення житлом дитячих 

будинків сімейного типу,                

дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до ст. 33 Закону України «Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», ст. 25 Закону України «Про охорону дитинства», 

Порядку та умов надання у 2025 році субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із 

забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування (далі – Порядок та умови), 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 березня 2025 

року № 284 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із 

забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», розпорядження начальника 

Кіровоградської обласної державної адміністрації від 01.04.2025, № 593-р 

«Про регіональну комісію з питань формування пропозицій щодо розподілу у 

2025 році субвенції та положення про неї», виконавчий комітет 

Маловисківської міської ради, - 

 

 

 



 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Протокол засідання місцевої комісії з питань формування 

пропозицій щодо розподілу у 2025 році субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із 

забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування від 11.04.2025, № 1 (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу 

ЖОВТИЛО. 

 

 

Міський голова                              Юрій ГУЛЬДАС 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

до рішення виконкому        від 14.04.2025 

року № 170   

 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

засідання міської комісії з питань формування пропозицій щодо 

розподілу у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із 

забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування 

 

від 11 квітня 2025 року                                                                              

10год.00хв. 

 

місто Мала Виска 

 

 

Головував: 

Голова комісії: 

 

ГУЛЬДАС 

Юрій Леонідович 
- міський голова 

Заступник голови комісії: 

ЗАХВАТИХАТА 

Павло Васильович 

- начальник служби у справах дітей Маловисківської 

міської ради 

 

Секретар комісії 

ІВАНЧЕНКО 

Марина 

Олександрівна 

- спеціаліст ІІ категорії служби у справах дітей 

Маловисківської міської ради 

Члени комісії: 

 

ЖОВТИЛО 

Алла Василівна 
- заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради 

БІЛОНОГ 

Володимир 

Геннадійович 

- начальник відділу архітектури, будівництва та                    

житлово-комунального господарства, головний 

архітектор Маловисківської міської ради 



БЄЛОВА 

Анна Сергіївна 

- начальник відділу «Центр надання 

адміністративних послуг» виконавчого комітету 

Маловисківської міської ради 

ГОНЧАРОВА 

Анна Володимирівна 
- начальник відділу освіти, молоді та спорту 

виконавчого комітету Маловисківської міської 

ради 

ЗАХВАТИХАТА 

Тетяна Валеріївна 
- начальник юридичного відділу виконавчого 

комітету Маловисківської міської ради 

КАЛАМАЦЬКА 

Яна Володимирівна 
- начальник відділу бухгалтерського обліку та 

звітності, головний бухгалтер, виконавчого 

комітету Маловискіцвської міської ради 

ФЕДОРЕНКО 

Галина Вікторівна 
- начальник відділу соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та проектної діяльності 

виконавчого комітету Маловисківської міської 

ради 

ХМАРА 

Іван Іванович 
- директор Комунального некомерційного 

підприємства «Маловисківський центр надання 

соціальних послуг» Маловисківської міської ради 

ШПАК 

Тетяна Миколаївна 

- начальник відділу соціального захисту населення, 

праці та охорони здоров’я виконавчого комітету 

Маловисківської міської ради 

 

 

ВІДСУТНІ 

 

Члени комісії: 

ПОХИЛА 

Лариса Василівна 

- начальник фінансового управління 

Маловисківської міської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про визначення потреби у 2025 році в субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного 

проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування на придбання житла для 

дитячих будинків сімейного типу, які потребують забезпечення житлом у 

безпечних регіонах та тимчасово переміщені (евакуйовані) за межі України і 

планують повертатися в Україну; придбання житла для дитячих будинків 

сімейного типу, що тимчасово переміщені (евакуйовані) в межах України; 

придбання житла для створення нових дитячих будинків сімейного типу та 

підтримки малих групових будинків. 

 

І. СЛУХАЛИ: 

Захватихату Павла, начальника служби у справах дітей 

Маловисківської міської ради, який ознайомив присутніх із напрямами, 

передбаченими у  Порядку та умов надання у 2025 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного 

типу дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 

року № 284 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із 

забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування». 

На первинному обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування в службі у справах дітей Маловисківської міської ради перебуває           

66 дітей. 

Із них: 52 дитини перебувають під опікою, піклуванням, 10 дітей 

виховується в дитячих будинках сімейного типу, 3 виховується в прийомній 

сім’ї; 1 дитина є вихованкою комунального некомерційного підприємства 

«Кіровоградський обласний центр медичної реабілітації та паліативної 

допомоги дітям» Кіровоградської обласної ради - перебуває за кордоном в 

республіці Австрія, місто Бургауберг-Нойдауюерг, яка після повернення до 

України буде влаштована під опіку до сім’ї родичів, де виховуються брати та 

сестри. 

На території громади функціонує 2 дитячих будинок сімейного типу,               

в яких виховується 13 дітей, позбавлених батьківського піклування                            

та 1 прийомна сім’я в якій виховується 3 дітей. 

Маловисківська міська територіальна громада, не належить до 

території активних бойових дій та тимчасово окупованих Російською 



Федерацією територій, тому діти-сироти, діти, позбавлені батьківського 

піклування з території громади не евакуювались за кордон. 

У наявності 1 дитина, яка влаштована до комунального некомерційного 

підприємства «Кіровоградський обласний центр медичної реабілітації та 

паліативної допомоги дітям» Кіровоградської обласної ради,                                 

який евакуйований та перебуває в республіці Австрія, у місті                     

Бургауберг-Нойдауюерг. 

Вихованка якого після повернення до України буде влаштована під 

опіку до сім’ї родичів, де виховуються брати та сестри. 

А також, 1 дитина влаштована до дитячого будинку сімейного типу на 

території Кропивницького району, село Бережинка, який виїхав та перебуває 

в країні Польща, місто Свідниця. 

Станом на 11.04.2025, на території Маловисківської міської 

територіальної громади, відсутні дитячі будинки сімейного типу, які 

потребують забезпечення житлом та тимчасово переміщені (евакуйовані) в 

межах України та за межі України, а також кандидати в батьки - вихователі 

та новостворені дитячі будинки сімейного типу. 

 Доповідач зазначив, що до Маловисківської міської ради, протягом 

військового стану в Україні, не надходило звернень, клопотань щодо 

можливості розміщення тимчасово переміщених (евакуйованих) дитячих 

будинків сімейного типу на території Маловисківської міської територіальної 

громади. 
 

ВИСТУПИВ: 

БІЛОНОГ Володимир, начальник відділу архітектури, будівництва та                    

житлово-комунального господарства, головний архітектор Маловисківської 

міської ради, який ознайомив членів комісії із житловим фондом громади. 

 Виступаючий зазначив, що на території міської громади, на даний час, 

станом на 11.04.2025, відсутнє житло, яке б відповідало вимогам Порядку та 

умов надання у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення 

житлом дитячих будинків сімейного типу дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 7 березня 2025 року № 284 «Деякі питання надання субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного 

типу дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування». 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Потреба в субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом 

дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування у безпечних регіонах та тимчасово переміщені 

(евакуйовані) за межі України і планують повертатися в Україну; придбання 

житла для дитячих будинків сімейного типу, що тимчасово переміщені 



(евакуйовані) в межах України; придбання житла для створення нових 

дитячих будинків сімейного типу та підтримки малих групових будинків в 

Маловисківській територіальній громаді станом на 11.04.2025, відсутня. 

2. Рекомендувати виконавчому комітету Маловисківської міської ради, 

прийняти рішення «Про затвердження протоколу першого засідання місцевої 

комісії з питань формування пропозицій щодо розподілу у 2025 році 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 

публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків 

сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» і 

затвердити протокол першого засідання місцевої комісії з питань формування 

пропозицій щодо розподілу у 2025 році субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із 

забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

 

За дане рішення проголосували: 

 

Голова комісії              Юрій ГУЛЬДАС 

 

Заступник голови Комісії 

 

                                  Павло ЗАХВАТИХАТА 

Секретар комісії                                   Марина ІВАНЧЕНКО 

 

Члени комісії: 

Алла ЖОВТИЛО 

Володимир БІЛОНОГ 

Анна БЄЛОВА 

Анна ГОНЧАРОВА 

Тетяна ЗАХВАТИХАТА 

Яна КАЛАМАЦЬКА 

Лариса ПОХИЛА 

Галина ФЕДОРЕНКО 

Іван ХМАРА 

Тетяна ШПАК 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету 

Маловискіської міської 

ради 

                              Людмила ЛИННИК 

 

 

 

 

 


